

ХУУЧИН НИСЭХ ЧИГЛЭЛИЙН ХАЙРГАН ХУЧИЛТТАЙ АВТО ЗАМЫГ ЗАСВАРЛАХ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ (49,246,481) сая.төг

Төсөв бичсэн: Мэргэшсэн төсөвчин

Бүтээгдэхүүн МӨНХБАЯАГ **Б.Мөнхбаяр**



2024он

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ**ЗАМЫН БҮХ АЖИЛБАРУУД**

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
25-06-03	Автогрейдерээр зам хусаж тэгшлэх	1 м2	26,000.0
25-07-05	Шороон ордоос зөөврөөр далан байгуулах	1 м3	2,000.0

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО
ХУУЧИН НИСЭХ ЧИГЛЭЛИЙН ШОРООН ДАЛАНГ ЗАСВАРЛАХ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажилчдын цалин	1,107,472
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1,402,542
3	Машин механизмын операторчидын цалин	912,640
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	516,821
6	ИТА-ны цалин	581,851
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0
8	НИЙТ ЦАЛИН	4,521,326
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	655,592
10	Материалын зардал	4,427,004
11	Тээврийн зардал	14,718,628
12	Машин механизм тоног төхөөрөмжийн зардал	9,577,473
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	75,308
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	2,173,952
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0
16	Түр барилгын элэгдэл	0
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	36,149,283
18	Удирдлагын зардал	2,871,042
19	Ашиг	3,246,312
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	903,732
21	Ажиллагсадын даатгал	0
22	Барилга угсралтын даатгал	0
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСВИЙН ДҮН	43,170,369
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	722,986
27	Магадлашгүй ажлын зардал	863,407
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	4,317,037
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	172,681
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	49,246,481

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ЗАМЫН БҮХ АЖИЛБАРУУД

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүн/цаг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	25-06-03	Автогрейдерээр зам хусаж тэгшлэх	1 м2	26000	III	0.0	6.63	5,207	34,522
2	25-07-05	Шороон ордоос зөөврөөр далан байгуулах	1 м3	2000	II	0.05	96.0	4,623	443,808
					III	0.03	53.52	5,207	278,679
					IV	0.03	58.43	5,998	350,463
		Дүн					214.58		1,107,472
		НИЙТ ХҮН ЦАГ/ЦАЛИН					215		1,107,472

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдер	140м.х	30.63	72,096	2,208,300.48
2	Ачааны автомашин	2тн	1.85	13,985	25,872.25
3	Бульдозер	140м.х	10.82	89,344	966,702.08
4	Гинжит экскаватор	0.5м3	49.86	58,103	2,897,015.58
5	Доргиурт булт индүү	13-16тн	51.5	55,855	2,876,532.5
6	Пикап	4хүн	10.71	4,536	48,580.56
7	Пресс (СВР)	кN	0.5	7,094	3,547.0
8	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	1.5	3,000	4,500.0
9	Усны машин	15тн	15.72	87,462	1,374,902.64
10	Хатаах зуух	200°С	16.0	5,260	84,160.0
	Бүгд дүн		189		10,490,113
	Цалингийн зардал 8.7%				912,640
	Цалингийн зардал хассан дүн				9,577,473

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Автогрейдерийн хутга	хос	0.26	1,500,000	390,000
2	Даланд тохирох материал	м3	2,048.0	1,500	3,072,000
3	Маркер	ш	5.13	1,000	5,126
4	Модон гадас (5х5х40см)	ш	104.0	500	52,000
5	Ус	тн	453.94	2,000	907,878
	Нийт дүн				4,427,004

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд.зарц., хүн/цаг
1	Автогрейдерийн хутга	хос	0.26	0.042	0.01	1	50	271.67	1.0	0.011	149.42	0.01
2	Даланд тохирох материал	м3	2,048.0	1.76	3,604.48	1	10	348.9	1.2	4,325.376	15,091,236.86	792.34
3	Маркер	ш	5.13	0.0001	0.0	1	0	0.0	1.0	0.001	0.0	0.0
4	Модон гадас (5х5х40см)	ш	104.0	0.0007	0.07	1	0	0.0	1.0	0.068	0.0	0.0
5	Ус	тн	453.94	1.0	453.94	1	5	453.71	1.0	453.939	1,029,783.32	41.58
	Бүгд зардал										16,121,169.6	833.93
	Цалингийн зардал 8.7%										1,402,541.76	
	Цалингийн зардал хассан дүн										14,718,627.84	